
ПРОТОКОЛ № 6

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

26 травня 2021 року м. Кропивницький

Склад комісії – 7 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Гугленко Ю.О.
заступник голови постійної комісії: Волков І.В.
секретар постійної комісії: Ніколаєва Є.О.
члени постійної комісії: Мусатенко А.В.,

Рибальченко В.С.,
Сакара Т.В.

Відсутні:
члени постійної комісії: Медяник О.Г.

Запрошені:  
Соломаха С.Г. – виконуюча обов'язки директора департаменту економічного
розвитку та торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

Шевченко Б.Л.  –  виконуючий  обов'язки керівника  комунальної  установи
“Кіровоградське обласне відділення Пошуково-видавничого агентства “Книга
Пам’яті України”

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про  звіт  голови  обласної  державної  адміністрації  про  виконання  у
2020 році делегованих повноважень.
Інформує: Соломаха  Світлана  Григорівна –  виконуюча  обов'язки  директора
департаменту  економічного  розвитку  та  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації

2. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

3. Про внесення змін до  плану роботи Кіровоградської  обласної  ради на
2021 рік.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

4. Про  орієнтовні  строки  проведення  звітів  депутатів  обласної  ради
восьмого скликання.
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Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

5. Про  клопотання  виконавчого  комітету  Новоукраїнської  міської  ради
щодо нагородження Грамотою Верховної Ради України Бабенка Едуарда
Георгійовича.
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

6. Про  призначення  на  посаду  керівника  КУ  “Кіровоградське  обласне
відділення Пошуково-видавничого агентства “Книга Пам’яті України”.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

7. Про  затвердження  Статуту  КУ  “Кіровоградське  обласне  відділення
Пошуково-видавничого агентства “Книга Пам’яті України”.
Інформує  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

8. Про нагородження.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

9. Про  клопотання  ради  ветеранської  організації  управління  Служби
безпеки України в Кіровоградській області щодо нагородження Відзнакою
Кіровоградської  області  “За  заслуги”  І  ступеня  Самойленка  Ігоря
Петровича.
Інформує: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної  комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

Засідання відкриває заступник голови постійної комісії Волков Ігор Вікторович

СЛУХАЛИ:  
1. Про  звіт  голови  обласної  державної  адміністрації  про  виконання  у
2020 році делегованих повноважень.
З  інформацією  виступи  ла  :   Соломаха  Світлана  Григорівна –  виконуюча
обов'язки  директора  департаменту  економічного  розвитку  та  торгівлі
Кіровоградської обласної державної адміністрації
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Соломаха С.Г. поінформувала депутатів про результати виконання обласною
державною адміністрацією делегованих повноважень у 2020 році.

Внесена пропозиція: 
Погодити запропонований проєкт рішення обласної ради “Про звіт голови

обласної  державної  адміністрації  про  виконання  у  2020  році  делегованих
повноважень”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 40  (додається)

СЛУХАЛИ:  

2. Про внесення змін до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
З інформацією виступив: Волков Ігор Вікторович – заступник голови постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Ігор Волков поінформував депутатів про пропозиції щодо внесення змін до
Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради,  що  були  розроблені  відповідно  до
рекомендацій  тимчасової  комісії  з  вивчення  та  моніторингу стану дотримання
законності під час розслідування обставин вчинення та результатів розслідування
справи щодо завідомо неправдивого повідомлення про загрозу безпеці громадян
під  час  першої  сесії  Кіровоградської  обласної  ради  восьмого  скликання  та
спрямовані на попередження зривів пленарних засідань обласної ради внаслідок
надзвичайних ситуацій.

В  обговоренні  взяли  участь  депутати  Ніколаєва  Є.О.,  Мусатенко А.В.,
Рибальченко В.С., Сакара Т.В.

Внесена пропозиція: 
Внести на розгляд чергової сесії обласної ради питання “Про внесення змін

до Регламенту Кіровоградської обласної ради”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 41  (додається)

В засіданні бере участь голова постійної комісії  Гугленко Юрій Олександрович

СЛУХАЛИ:  

3. Про внесення змін до  плану роботи Кіровоградської  обласної  ради на
2021 рік.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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Голова постійної комісії поінформував депутатів про пропозиції щодо змін
до плану роботи обласної ради на 2021 рік та обставини, що їх викликали.

Внесена пропозиція: 
Змінити внесений постійною комісією на розгляд чергової сесії обласної ради

проект рішення з питання “Про внесення змін до плану роботи обласної ради на
2021  рік”,  передбачивши  перенесення  розгляду  питання  “Про  затвердження
Методики  розрахунку  орендної  плати,  Порядку  розподілу  орендної  плати  за
оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області
та Примірного договору оренди майна спільної власності територіальних громад
сіл, селищ і міст області” (на четвертий квартал) та виключення з плану роботи
обласної ради питань “Про програму формування позитивного міжнародного та
інвестиційного іміджу Кіровоградської області на 2021-2023 роки”, “Про обласну
програму  розвитку  професійно-технічної  освіти”  та  “Про  обласну  програму
“Якісне харчування дітей у закладах освіти”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 42  (додається)

СЛУХАЛИ:  

4. Про  орієнтовні  строки  проведення  звітів  депутатів  обласної  ради
восьмого скликання.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  вимоги  чинного
законодавства щодо проведення депутатами місцевих рад щорічних звітів перед
виборцями та щодо встановлення радою строків їх проведення.

В  обговоренні  взяли  участь  депутати  Волков  І.В.,  Ніколаєва  Є.О.,
Мусатенко А.В., Рибальченко В.С., Сакара Т.В.

Внесена пропозиція: 
Внести на розгляд чергової сесії обласної ради питання “Про орієнтовні

строки проведення звітів депутатів обласної ради восьмого скликання”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 43  (додається)

СЛУХАЛИ:  

5. Про  клопотання  виконавчого  комітету  Новоукраїнської  міської  ради
щодо нагородження Грамотою Верховної Ради України Бабенка Едуарда
Георгійовича.
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З  інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  клопотання
виконавчого комітету Новоукраїнської міської ради щодо нагородження Грамотою
Верховної  Ради  України  Бабенка  Едуарда  Георгійовича — учасника ліквідації
наслідків  аварії  на  Чорнобильській  АЕС  2  категорії,  активного  члена
Новоукраїнської районної громадської організації “Союз Чорнобиль України” за
багаторічну громадську  діяльність,  мужність,  героїзм виявлені  під  час  захисту
населення  від  руйнівного  впливу  екологічної  катастрофи,  особистий  внесок  у
ліквідацію наслідків аварії та з нагоди Дня Конституції України.

Внесена пропозиція: 
Внести  на  розгляд  чергової  сесії  обласної  ради  питання  “Про

нагородження Грамотою Верховної Ради України Бабенка Едуарда Георгійовича”.

Голосували: “за”- 6 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 44  (додається)

Через  службові  обставини  засідання  покинув  член  постійної  комісії
Рибальченко В.С.

СЛУХАЛИ:  

6. Про  призначення  на  посаду  керівника  КУ  “Кіровоградське  обласне
відділення Пошуково-видавничого агентства “Книга Пам’яті України”.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної комісії поінформував депутатів про кандидатуру Шевченка
Бориса Леонідовича на призначення на посаду керівника комунальної установи
“Кіровоградське  обласне  відділення  Пошуково-видавничого  агентства  “Книга
Пам’яті України”.

Внесена пропозиція: 
Погодити кандидатуру Шевченка Бориса Леонідовича на призначення на

посаду  керівника  комунальної  установи  “Кіровоградське  обласне  відділення
Пошуково-видавничого агентства “Книга Пам’яті України”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 45  (додається)
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СЛУХАЛИ:  

7. Про  затвердження  Статуту  КУ  “Кіровоградське  обласне  відділення
Пошуково-видавничого агентства “Книга Пам’яті України”.
З інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  та  виконуючий  обов'язки  керівника  комунальної
установи “Кіровоградське обласне відділення Пошуково-видавничого агентства
“Книга Пам’яті  України”  Шевченко  Б.Л.  поінформували депутатів  щодо нової
редакції  Статуту  комунальної  установи  “Кіровоградське  обласне  відділення
Пошуково-видавничого  агентства  “Книга Пам’яті  України”  та  планів  стосовно
нових напрямків подальшої роботи комунальної установи.

Внесена пропозиція: 
Погодити нову редакцію Статуту комунальної установи “Кіровоградське

обласне відділення Пошуково-видавничого агентства “Книга Пам’яті України”.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 46  (додається)

СЛУХАЛИ:  

8. Про нагородження.
З  інформацією виступив: Гугленко  Юрій  Олександрович  –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова постійної  комісії  поінформував депутатів  про  процедуру  внесення
клопотань Голові Верховної Ради України, Першому заступнику та заступнику
голови  Верховної  Ради  України,  депутатським  фракціям,  комітетам  Верховної
Ради  України,  Керівнику  Апарату  Верховної  Ради  України  про  нагородження
Почесною грамотою, Грамотою та цінним подарунком Верховної Ради України.

Внесена пропозиція: 
Внести на розгляд чергової сесії обласної ради питання “Про нагородження”,

яким доручити голові Кіровоградської  обласної ради, з урахуванням висновків
профільних постійних комісій обласної ради, постійної комісії  обласної ради з
питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та
антикорупційної політики, подавати клопотання Голові Верховної Ради України,
Першому заступнику та заступнику голови Верховної Ради України, депутатським
фракціям, комітетам Верховної Ради України, Керівнику Апарату Верховної Ради
України про нагородження Почесною грамотою, Грамотою та цінним подарунком
Верховної Ради України за поданнями, які надходять до обласної ради.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 47  (додається)
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СЛУХАЛИ:  

9. Про  клопотання  ради  ветеранської  організації  управління  Служби
безпеки України в Кіровоградській області щодо нагородження Відзнакою
Кіровоградської  області  “За  заслуги”  І  ступеня  Самойленка  Ігоря
Петровича.
З інформацією виступив  :   Гугленко  Юрій  Олександрович –  голова  постійної
комісії  Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голова  постійної  комісії  поінформував  депутатів  про  клопотання  ради
ветеранської організації управління Служби безпеки України в Кіровоградській
області  про  нагородження  Відзнакою  Кіровоградської  області  “За  заслуги”
І ступеня Самойленка Ігоря Петровича — генерал-майора у відставці, начальника
Кіровоградського  обласного  Управління  Служби  безпеки  України  (1992  —
1995 р.р.)  за  активну  громадську  позицію,  роботу  з  військово-патріотичного
виховання  молодих  співробітників  обласного  Управління  Служби  безпеки
України та з нагоди 85-річчя.

Внесена пропозиція: 
Підтримати  клопотання  ради  ветеранської  організації  управління  Служби

безпеки  України  в  Кіровоградській  області  про  нагородження  Відзнакою
Кіровоградської  області  “За  заслуги”  І  ступеня  генерал-майора  у  відставці,
начальника  Кіровоградського  обласного  Управління  Служби  безпеки  України
(1992 — 1995 р.р.) Самойленка Ігоря Петровича.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Прийнято висновок: № 48  (додається)

Голова постійної комісії Юрій ГУГЛЕНКО

Секретар постійної комісії: Євгенія НІКОЛАЄВА
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